

Udviklingsplan for Nørbølling 2016.

Baggrund

Udviklingsplanen for Nørbølling er en revideret udgave af planen for 2010.

Udgangspunkt for udviklingsplanen er et møde, holdt med lokale foreninger d. 12. marts 2016

Lokalrådet består af flg. personer.

Formand:	Lisbeth Andersen
Næstformand:	Jens Chr. Sørensen
Kassere:	John Sørensen
	Lillian Sørensen
	Helle Nielsen
	Jørn Jørgensen

Lokalrådets formål og vision

Lokalrådet vil være initiativtager og arbejde langsigtet, for at videreudvikle Nørbølling by som lokalsamfund, forbedre udnyttelsen af eksisterende bygninger og områder, herunder etablere og vedligeholde flere fælles faciliteter til glæde for Nørbøllings borgere og foreningsliv. Det er lokalrådets ønske, at lokalområdet fungerer som en sund, spændende og tryk base for alle.

Lokalrådet skal virke som katalysator og skabe sammenhæng mellem byens borgere og Vejen kommune.

Mål og vision for udviklingsplanen 2016.

Med hjælp fra Vejen kommunes landskabsarkitekt, Birgitte Kofod Møller, vil vi skabe en "rød tråd" gennem Nørbølling.

Vores kendetegn er åbne landskaber, hække samt træer. Vi vil gerne videreføre det fine indtryk det giver, at vi har fået plantet træer ved alle tre indfaldsveje til Nørbølling. Det skal give sig udslag i mere beplantning/beskæring i området omkring sportspladsen, klubhuset og forsamlingshuset samt på græsarealet ved kursuscentret ud mod Nørbøllingvej.

Det kunne evt. være flere kirsebærtræer eller lindetræer samt nogle enkelte egetræer.

Vi har en vision om nye byporte og evt. flagstænger samme sted. En flot måde, at byde velkommen til Nørbølling på.



Indfaldsvej fra Bromindevej nord.

Vi vil arbejde hen mod mere belysning af p-pladsen ved forsamlingshus, sportsplads og klubhus (Trofast). P-pladsen skal friskes op med nyt perlegrus.



P-pladsen ved forsamlingshus, sportsplads og klubhus.

For at skabe mere liv og aktivitet på boldbanen, vil vi sætte håndboldmål op, så det bliver lidt sjovere at mødes og spille bold, de dage hvor der ikke er hundetræning.

Et stort mål for lokalrådet er, at Vejen kommune får ryddet op på legepladsen ved den tidligere Nørboelling skole, nu kursuscenter. Efter en oprydning, ville etablering af et grønt område eller flere p-pladser være til både gavn og glæde.

Hegnet ønskes fjernet, både af borgere, naboer samt lokalråd, da det absolut intet godt gør, for at bedre helhedsindtrykket af Nørboelling.



Hegnet ønskes fjernet

I forbindelse med etablering af et grønt område ved Kursus Center Nørboelling, vil lokalrådet være med til, at skabe hyggelige rammer for alle.

Landsbypedel er endnu en vision.

Vi har store forventninger til samarbejdet med landsbypedellen og vi vil om muligt gøre brug af landsbypedel-serviceordningen, de steder det giver god mening.

Hytten ved Kannebækken.

Vi vil bevare, forbedre samt vedligeholde både hytten og området fremover.



"Kanne" hytten

Seværdigheder i området

Nørbølling ligger skønt, både midt i naturen og tæt på byen.

- Vi har kort afstand til **Åtte Bjerge**, hvor der er mulighed for grill, vandleg samt en rask gåtur.
- **Sønderskov Slot**, det både fungerer som spisested, museum samt mål for en gåtur rundt i haven.
- **Folding Kirke**, hvor man kan opleve flotte motiver, både på altertavlen og prædikestolen, malet af kunstmaler **Sven Havsteen-Mikkelsen**.
- **Kongedaen**, som ligger lige i vores baghave, med mulighed for køb af fiskekort og kano- og vandreture. (se kongeaastien.dk)

Andre fordele er, at vi ligger tæt på motorvejen, så både Esbjerg og trekantsområdet er inden for rækkevidde.

Skole og de daglige indkøb er tæt på Nørbølling.

Vi har kort afstand til hyggelige Ribe, hvor der summer af liv, især om sommeren.

Bedst af alt:

Har man lyst til fællesskab i Nørbølling, så er der god mulighed for at være aktiv sammen på flere fronter, både via Trofast, forsamlingshus, cykelklub, menighedsråd samt lokalråd.